טענתו של הבעל הייתה, כי מכיוון שהקדים והגיש לבית-הדין תביעת גירושין, שבה נכרך עניין המזונות, קנה בית-הדין הרבני סמכות בלעדית לדון בתביעת המזונות. בית-המשפט מצא כי הבעל לא הוכיח את כנות תביעתו לגירושין, ובקשתו נדחתה. מכאן הבקשה לרשות ערעור.

ד

בית-המשפט העליון פסק:

א. (1) מטרת סעיף 3 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953, הקובע כי כל עניין הכרוך בתביעת גירושין יהא בסמכותו הייחודית של בית-הדין הרבני, הייתה להעניק לבית-הדין סמכות להכריע בכל ענייני הגירושין תחת קורת גג אחת (א621).

ה

(3) דברי האישה, בתצהירה על יחסיו של בעלה עם אחרת, מחזקים את הטענה כי לא לחינם הגיש הבעל את תביעת הגירושין, והוא אכן מעוניין בסיים הנישואין. אמנם המבקש לא העלה טענה זו מיוזמתו, וטעמיו עמו, אך אין בכך כדי להצביע על היעדר כנות מצדו (222ז – ז).

חקיקה ראשית שאוזכרה:

– חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953, סעיף 3.

פסקי-דין של בית-המשפט העליון שאוזכרו:

[1] ע"א 118/80 ל' גבעולי ואח' נ' י' גבעולי, פ"ד לד(4) 155.

[2] ע"א 120/62 ד' מאירוביץ' נ' ר' מאירוביץ' ואח', פ"ד טז 2514.

[3] ע"א 14/75 ש' ברטל נ' א' ברטל, פ"ד כט(1) 810.

[4] ע"א 198/82 מ' דותן נ' י' דותן ואח', פ"ד לח(1) 1.

ספרים ישראליים שאוזכרו:

לדעת בית-משפט קמא, "בעל הבוגד באשתו צריך להיות כן בתביעתו לגירושין, ולא לטעון טענות אחרות המשמשות ככסות עיניים לרצונו האמיתי בגירושין". על-כן הוחלט כי הבעל לא הוכיח את כנות תביעתו לגירושין, ובקשתו נדחתה. על החלטה זו הוגשה הבקשה לרשות ערעור אשר בפניי.

3. סעיף 3 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953, קובע כי כל עניין הכרוך בתביעת גירושין יהא בסמכותו הייחודית של בית-הדין הרבני. מטרת הסעיף הייתה להעניק לבית-הדין סמכות להכריע בכל ענייני הגירושין תחת קורת גג אחת (וראו בעניין זה א' רוזן-צבי דיני המשפחה בישראל – בין קודם לחול [5] בעמ' 49; א' מעוז "'כרוך' זה הכרוך על עקבנו" – על הכריכה בתביעת הגירושין" [7], בעמ' 102).